
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 октября 1948 г. N 1079 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ П. 6 ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ РСФСР 

 ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 1946 Г. N 595 "О ПОРЯДКЕ ПРИЕМКИ В 

 ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗАКОНЧЕННЫХ СТРОИТЕЛЬСТВОМ ЗДАНИЙ И 

 СООРУЖЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО И ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ В 

 ГОРОДАХ, РАБОЧИХ И КУРОРТНЫХ ПОСЕЛКАХ РСФСР" 

 

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 20 октября 1948 г. N 3905 "О 

 строительстве  индивидуальных жилых  домов  для продажи рабочим, инженерно-техническим 

 работникам и служащим предприятий, строек и учреждений" Совет Министров РСФСР 

 постановляет: 
 
 Изложить п. 6 Постановления Совета Министров РСФСР от 7 сентября 1946 г. N 595 в 

 следующей редакции: "Установить, что выдача разрешений на облегченное, каркасное, щитовое и 

 барачное  строительство,  кроме строительства 

индивидуальных стандартных  домов,  производится 

 Советом Министров РСФСР. 
 
 Выдача разрешений на строительство индивидуальных стандартных домов производится 

 исполкомами городских (поселковых) Советов депутатов трудящихся". 

 

 Председатель 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 М.РОДИОНОВ 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 И.ПАДЕЖНОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

